
Συνεδρίαση :26/2007                                 ∆ευτέρα  03 / 09 / 2007 ΑΠΟΦΑΣΗ  548/2007 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  1 

 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ  26/2007 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  548/2007  

 
Στην Καλαµάτα σήµερα, την 3η Σεπτεµβρίου 2007, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 9:00 µ.µ., στην 
αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ηµαρχιακού Καταστήµατος της οδού Αριστοµένους 
αριθµός 28, συνέρχεται σε συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Καλαµάτας, µετά 
την υπ΄ αριθ. 26/29-08-2007 πρόσκληση του κ. Προέδρου, η οποία επιδόθηκε σύµφωνα µε το 
νόµο. 
 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση από τα µέλη του Σώµατος οι κ.κ. : 1) Καρατζέας Παναγιώτης,  
Πρόεδρος του Σώµατος, 2) Αθανασόπουλος Κων/νος, 3) Αλευράς ∆ιονύσιος,  4) Γιαννακούλας 
Γρηγόριος, 5) Γουρδέας Ανδρέας, 6) ∆ικαιουλάκος Βασίλειος, 7) Ηλιόπουλος Αθανάσιος, 8) 
Ηλιόπουλος Ιωάννης, 9) Ηλιόπουλος Παναγιώτης, 10) Καµβυσίδης Ιωάννης, 11)  Κλείδωνας 
Θεοφάνης,  12) Κοσµόπουλος Βασίλειος, 13) Κουδούνης Αργύριος, 14) Κουρκουτάς Γεώργιος, 
15) Μιχαλόπουλος Σωτήριος, 16) Μπάκας ∆ηµήτριος, 17) Μπάκας Ιωάννης (αποχώρηση στην 
υπ’ αριθ. 528 απόφαση), 18) Μπασακίδης Νικόλαος, 19) Νταγιόπουλος Γεώργιος, 20) 
Οικονοµάκου Μαρία, 21) Παπαµικρούλης Παναγιώτης, 22) Πολίτης ∆ηµήτριος και 23) Σπίνος 
Γεώργιος.  
 
 
∆εν παραβρίσκονται, αν και κλήθηκαν νόµιµα, οι δηµοτικοί σύµβουλοι κ.κ. 1) Λαγανάκος 
Γεώργιος, 2) Ράλλης Γεώργιος, 3) Τσακαλάκου Σταυρούλα και 4) Τσερώνης Κων/νος.   
 
 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν και παραβρίσκονται επίσης οι Πρόεδροι των Τοπικών Συµβουλίων 
Λαδά κ. Βουτσής Γεώργιος και Μ. Μαντίνειας κ. Κουµουνδούρος Νικόλαος, επειδή στην 
ηµερήσια διάταξη περιλαµβάνονται θέµατα που αφορούν στα συγκεκριµένα Τοπικά 
∆ιαµερίσµατα.  
 
 
Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε, σύµφωνα µε την υπ’ αριθ. 39/2007 απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου, ο κ. Νικόλαος ∆ιασάκος, επικεφαλής του συνδυασµού «∆ηµοτική Αγωνιστική 
Κίνηση Καλαµάτας».  
 
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της  
συνεδρίασης παρουσία του ∆ηµάρχου  Καλαµάτας  κ. Παναγιώτη  Ε. Νίκα.  



Συνεδρίαση :26/2007                                 ∆ευτέρα  03 / 09 / 2007 ΑΠΟΦΑΣΗ  548/2007 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  2 

……………………………………………………………………………………………………………... 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 22ο  θέµα της ηµερήσιας 
διάταξης µε τίτλο : 

∆ιαδικασία προώθησης του ταξιδιωτικού οδηγού. 
 
Εισηγούµενος το θέµα ο κ. ∆ήµαρχος, ενηµερώνει το Σώµα, ότι ο ∆ήµος Καλαµάτας έχει 
προβεί στην έκδοση πέντε χιλιάδων τριάντα (5.030) αντιτύπων του ταξιδιωτικού οδηγού της 
πόλης της Καλαµάτας και των Τοπικών ∆ιαµερισµάτων και προτείνει, να ανατεθεί η διαδικασία 
προώθησης και διάθεσης αυτού στη ∆ηµοτική Επιχείρηση Τουριστικής Ανάπτυξης Καλαµάτας 
(∆ΕΤΑΚ) και εκ των 5.030 αντιτύπων, τα 2.000 να διατεθούν τιµής ένεκεν και τα 3.030 
αντίτυπα να πωληθούν και τα προερχόµενα έσοδα να διατεθούν για την επανέκδοση αυτού. 
 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση 
του κ. ∆ηµάρχου  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Αναθέτει τη διαδικασία προώθησης του ταξιδιωτικού οδηγού, της πόλης της 
Καλαµάτας και των Τοπικών ∆ιαµερισµάτων, στη ∆ηµοτική Επιχείρηση Τουριστικής 
Ανάπτυξης Καλαµάτας (∆.Ε.Τ.Α.Κ.), παραχωρώντας σε αυτή το σύνολο των 
εκδοθέντων αντιτύπων. 
 
Εγκρίνει τη διάθεση από τη ∆.Ε.Τ.Α.Κ., ΤΙΜΗΣ ΕΝΕΚΕΝ, δύο χιλιάδων (2.000) 
αντιτύπων του ταξιδιωτικού οδηγού. 
 
Εγκρίνει την πώληση τριών χιλιάδων τριάντα (3.030) αντιτύπων του ταξιδιωτικού 
οδηγού, µέσω της ∆ηµοτικής Επιχείρησης Τουριστικής Ανάπτυξης Καλαµάτας 
(∆.Ε.Τ.Α.Κ.). 
 
Καθορίζει ως τιµή χονδρικής πώλησης του ταξιδιωτικού οδηγού, από τη ∆.Ε.Τ.Α.Κ. 
προς τους επαγγελµατίες,  το ποσό των  4,00  € ανά αντίτυπο, προσαυξανόµενου µε 
το νόµιµο ΦΠΑ και ως τιµή λιανικής πώλησης, από τους επαγγελµατίες προς τους 
ενδιαφερόµενους, το ποσό των 7,00 € ανά αντίτυπο . 
 
Τα προερχόµενα έσοδα από την πώληση του ταξιδιωτικού οδηγού θα επιστραφούν 
από τη ∆.Ε.Τ.Α.Κ. στο ∆ήµο Καλαµάτας, εκτός του Φ.Π.Α. και θα διατεθούν για την 
επανέκδοση αυτού. 
 
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  

Καρατζέας Ν. Παναγιώτης 1. Αθανασόπουλος Κων/νος 

 2. Αλευράς ∆ιονύσιος 

 3. Γιαννακούλας Γρηγόριος  

 4. Γουρδέας Ανδρέας  



Συνεδρίαση :26/2007                                 ∆ευτέρα  03 / 09 / 2007 ΑΠΟΦΑΣΗ  548/2007 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  3 

 5. ∆ικαιουλάκος Βασίλειος 

 6. Ηλιόπουλος Αθανάσιος 

 7. Ηλιόπουλος Ιωάννης 

 8. Ηλιόπουλος Παναγιώτης 

 9. Καµβυσίδης Ιωάννης 

 10. Κλείδωνας Θεοφάνης 

 11. Κοσµόπουλος Βασίλειος 

 12. Κουδούνης Αργύριος 

 13. Κουρκουτάς Γεώργιος 

 14. Μιχαλόπουλος Σωτήριος 

 15. Μπάκας ∆ηµήτριος 

 16. Μπάκας Ιωάννης 

 17. Μπασακίδης Νικόλαος 

 18. Νταγιόπουλος Γεώργιος 

 19. Οικονοµάκου Μαρία 

 20. Παπαµικρούλης Παναγιώτης 

 21. Πολίτης ∆ηµήτριος 

 22. Σπίνος Γεώργιος 
 

Ακριβές Απόσπασµα 

Καλαµάτα,   18 Μαρτίου 2008 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΚΑΡΑΤΖΕΑΣ 

 

 

 

 

                                                                 


